
 

 

ANTRAG auf Ermäßigung der Müllgrundgebühr für Einpersonenunternehmen 

(gemäß § 2 Abs. 3 der Abfallgebührenordnung der Gemeinde Reichraming) 

 

 

Antragsteller: Name: _________________________________________________________ 

Art des Unternehmens: _________________________________________________________ 

  (Lt. GISA-Auszug) 

GISA-Nr.: _________________________________________________________ 

Steuerberater: _________________________________________________________ 

  Name und Adresse 

 

O kein Steuerberater (wenn zutreffend bitte ankreuzen) 

 

Sitz des Unternehmens/Hauptwohnsitz Unternehmer: 

______________________________________________________________________________ 

 

Der Unternehmer bestätigt mit seiner Unterschrift, dass es sich bei seinem Unternehmen um ein 

Einpersonenunternehmen handelt und er keine Mitarbeiter (auch nicht geringfügig) beschäftigt. 

Weiters bestätigt der Unternehmer, dass der Sitz des Einpersonenunternehmens mit seinem 

Hauptwohnsitz (auch die TÜRNUMMER) ident ist. 

Der Unternehmer ist verpflichtet, sollte eine Voraussetzung für die Ermäßigung der Müllgrundge-

bühr für Einpersonenunternehmen wegfallen, insbesondere wenn Mitarbeiter eingestellt werden, 

der Hauptwohnsitz mit dem Unternehmenssitz nicht mehr übereinstimmt etc., die Gemeinde Reich-

raming unverzüglich zu verständigen. 

Eine widerrechtliche Inanspruchnahme der Ermäßigung führt zu einer Nachverrechnung der Müll-

gebühren. 

Der Unternehmer erteilt seine Einwilligung, dass die Gemeinde Reichraming gegebenenfalls bei 

dem angegebenen Steuerberater eine Bestätigung über den Einpersonenunternehmen-Status ein-

holen kann. 

 

 

 

Reichraming, am ______________________  _______________________________________ 

   Unterschrift Antragsteller 


